
 

 

A R R Ê T É  n ° 2 0 2 3 - 4 6 9  

f i x a n t  l a  l i s t e  d e s  c a n d i d a t s  a d m i s  à  
p a r t i c i p e r  

 a u x  c o n c o u r s  e x t e r n e ,  i n t e r n e  e t  
3 è m e  c o n c o u r s  s u r  é p r e u v e s  d e   

R É D A C T E U R  T E R R I T O R I A L  

 
 
 

       
 
Nous, Jean-Dominique BOURDIN, Président du Centre de Gestion de la Manche,  

   
Vu, le code Général de la Fonction Publique,  

Vu, le décret n° 2013-593 du 05 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de recrutement des agents de la 
Fonction Publique Territoriale, 

Vu, le décret n°2020-523 du 04 Mai 2020 relatif à la portabilité des équipements contribuant à l’adaptation du poste de 
travail et aux dérogations aux règles normales des concours, des procédures de recrutement et des examens en faveur 
des agents publics et des candidats en situation de handicap, 

Vu, le décret n° 94-163 du 16 février 1994 ouvrant aux ressortissants des Etats membres de l'Union Européenne autres 
que la France l'accès à certains cadres d'emplois de la fonction publique territoriale, 

Vu, le décret n° 2010-329 du 22 mars 2010 portant dispositions statutaires communes à divers cadres d'emplois de 
fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique territoriale, 

Vu, le décret n° 2012-924 du 30 Juillet 2012 portant statut particulier du cadre d’emplois des Rédacteurs Territoriaux, 

Vu, le décret n°2012-942 du 1er août 2012 fixant les conditions d'accès et les modalités d'organisation des concours pour 
le recrutement des rédacteurs territoriaux, 

Vu, notre arrêté n°2022-475 du 15 décembre 2022 portant organisation des concours externe, interne et 3ème concours sur épreuves 
de RÉDACTEUR TERRITORIAL. 

A R R Ê T O N S 

 
ARTICLE 1er  La liste des candidats admis à participer aux épreuves écrites d’admissibilité des concours Externe, 

Interne et 3ème concours de RÉDACTEUR TERRITORIAL est arrêtée comme suit : 
 
Nom Prénom Type de concours 

ACHER Maryline EXTERNE 

ALEXANDRE Nadine TROISIEME CONCOURS 

ALI Delphine INTERNE 

ALOUAH Soukaïna INTERNE 

AMELINE Alexandra INTERNE 

AMIOT Sandrine INTERNE 

ANDRÉ Frédérique EXTERNE 

ANGOT Coralie EXTERNE 

ANGST Hélène INTERNE 

ARRUEGO Audrey INTERNE 

AUBRY Christelle INTERNE 

AUGER Jade EXTERNE 

AUGUEY Loïc INTERNE 

AUTARD DE BRAGARD Sandrine EXTERNE 





AUTRET Aurore INTERNE 

AUVRAY Solène EXTERNE 

BAUDET Corentin INTERNE 

BAZIRE Joelle TROISIEME CONCOURS 

BEAUDOUIN Emmanuelle INTERNE 

BEIGLE Cécile INTERNE 

BELAN Marion EXTERNE 

BELLÉE Julie INTERNE 

BENOIT Ingrid INTERNE 

BERLAND Manon INTERNE 

BERNARD Gildas INTERNE 

BERTRAND Annie-Claude INTERNE 

BERTRAND Véronique INTERNE 

BEUF Gratien EXTERNE 

BILHEUDE Sandrine INTERNE 

BLAIZOT Linda INTERNE 

BLANCHET Clarisse INTERNE 

BLOND Mickaël INTERNE 

BODIN Charlène INTERNE 

BOISHY Fabienne TROISIEME CONCOURS 

BONNEL Amelie INTERNE 

BOUDESSEUL Yves TROISIEME CONCOURS 

BRAULT-LETENNEUR Claire INTERNE 

BRION DEBORD Aurélie INTERNE 

BRIONNE Cindy INTERNE 

BRISSET Jeannie INTERNE 

BUET Camille INTERNE 

BUNOUT Melanie INTERNE 

BUSSON Anne-Cécile INTERNE 

CAGNIART Noemie EXTERNE 

CAILLAULD Delphine INTERNE 

CALCAT Marie INTERNE 

CAMPAIN Emmanuel INTERNE 

CANUARD Elise INTERNE 

CANUARD Marion INTERNE 

CAREL Marie-Amélie EXTERNE 

CASTEL Sabrina INTERNE 

CATHELINEAU Charles EXTERNE 

CATHERINE Fanny TROISIEME CONCOURS 

CATHERINE Vanessa INTERNE 

CHANU Léa EXTERNE 

CHAPELLE Elodie INTERNE 

CHARLES Estelle INTERNE 

CHARLES Estelle TROISIEME CONCOURS 

CHARLES Sophie EXTERNE 

CHARTRIN Floriane INTERNE 

CHATEL Valérie INTERNE 

CHOQUET Margaux INTERNE 

COEURET Aurélie EXTERNE 



COLIN Eve TROISIEME CONCOURS 

COLOMBOT Mélanie INTERNE 

CORBIN Loreen INTERNE 

CORDON Pauline INTERNE 

COROLLER Gaëlle TROISIEME CONCOURS 

COSNEFROY Lauraine INTERNE 

COSNIAM Emilie EXTERNE 

COTTERET Catherine INTERNE 

D'INCAU Tony TROISIEME CONCOURS 

DANIELYAN Amaliya EXTERNE 

DANJOU Valene INTERNE 

DARTOIS Anne-Christine EXTERNE 

DAUGET Laura INTERNE 

DAVID Mathieu INTERNE 

DAVOINE Beatrice INTERNE 

DEGROULT Sonia EXTERNE 

DELAPORTE Fabienne INTERNE 

DELFORGE Bastien INTERNE 

DELHOMME Virginie INTERNE 

DELOURME Daisy INTERNE 

DEPOIX Florence INTERNE 

DESDEVISES Audrey INTERNE 

DESHOGUES Etienne EXTERNE 

DESLANDES Marine INTERNE 

DIGNE Alexandre EXTERNE 

DORIZON Claire INTERNE 

DOS SANTOS Brice INTERNE 

DUCHET Hilda INTERNE 

DUFOUR Melanie INTERNE 

DUREL Sabrina INTERNE 

DURY Virginie EXTERNE 

DÉTANT Elsy INTERNE 

EDOUARD Angeline INTERNE 

EGRET Solveig INTERNE 

EGRET Solveig TROISIEME CONCOURS 

ESNOUF Mégane EXTERNE 

ETASSE Solweig INTERNE 

EUDE Julie EXTERNE 

FAUCHON Céline EXTERNE 

FERREIRA DE OLIVEIRA Sandra INTERNE 

FLAMANC Olivier INTERNE 

FLOCH Florence EXTERNE 

FOSSEY Sabrina INTERNE 

FOSSEY Séverine INTERNE 

FOUGERAY Vanessa INTERNE 

FÉVRIER Marie-Noëlle INTERNE 

GARDIE Valerie INTERNE 

GAUMET Amélie EXTERNE 

GAUTHIER Stéphanie INTERNE 



GAUTIER Nicolas EXTERNE 

GAZZINA Mélanie EXTERNE 

GEFFROY Alexa EXTERNE 

GERARD Clément EXTERNE 

GERMAIN Bérengère INTERNE 

GERVAISE Sandrine INTERNE 

GICQUEL Anaise INTERNE 

GIRARD Benoît TROISIEME CONCOURS 

GIRAUD Séverine INTERNE 

GOBICHON Virginie INTERNE 

GOHIER Sarah EXTERNE 

GOUELLAIN-DOUILLARD Isabelle INTERNE 

GOUGEAUD Stephanie INTERNE 

GOUIN Raphaël EXTERNE 

GOULARD Edwige-Martine INTERNE 

GRILLOT Angélique INTERNE 

GRIMARD Anne Sophie INTERNE 

GROULD Adeline INTERNE 

GUERARD Amélie EXTERNE 

GUERNET Catherine EXTERNE 

GUERRAND Sabrina TROISIEME CONCOURS 

GUILLEY Sabrina INTERNE 

GUILLON Gaëlle INTERNE 

GUIOT Anne INTERNE 

GUIOT Anne TROISIEME CONCOURS 

HAMEL Aurélie INTERNE 

HAMEL Claire INTERNE 

HAMEL Lucie EXTERNE 

HAMEL Marine EXTERNE 

HARDOUIN Delphine EXTERNE 

HAREL Angelique INTERNE 

HEDOUIN Sandrine INTERNE 

HELAINE Cynthia INTERNE 

HENNEBEL Broocklyne TROISIEME CONCOURS 

HERAUVILLE Ophélie EXTERNE 

HOUCHARD Angelique INTERNE 

HUCHET Stephanie TROISIEME CONCOURS 

HUCHET Stephanie EXTERNE 

JEAN Émilie INTERNE 

JENNET Anne-Laure INTERNE 

JOUANNEAULT Tony TROISIEME CONCOURS 

JOUATEL Sandra EXTERNE 

JOUEN Laëtitia TROISIEME CONCOURS 

JOUET Aurore EXTERNE 

JOURDAN Nicolas INTERNE 

JULIENNE Emilien EXTERNE 

KERJOUAN Nolwenn INTERNE 

KERNEN Valerie TROISIEME CONCOURS 

KORCALA Sandrine INTERNE 



LABADIE Laurence EXTERNE 

LACOMBE Magali INTERNE 

LACROIX Pierre EXTERNE 

LAGALLE Stéphanie INTERNE 

LAISNE Cécile INTERNE 

LAISNEY Aurélie INTERNE 

LAMBERT Elodie EXTERNE 

LANGLOIS Laurence INTERNE 

LANON Gaelle INTERNE 

LE BOUVIER Nathalie INTERNE 

LE CAMBAYE Isabelle INTERNE 

LE GAUDION Lenaic EXTERNE 

LE GAUDION Lenaic INTERNE 

LE MOIGNE Stéphanie EXTERNE 

LE MOUËLLIC Maëlle INTERNE 

LE SANT Marie EXTERNE 

LEBATARD Caroline INTERNE 

LEBEAUPIN Stéphanie INTERNE 

LEBEURRIER Quentin EXTERNE 

LEBOUTEILLER 
Gabrielle-
Bonheur 

EXTERNE 

LEBUNETEL Sophie INTERNE 

LECANU Elise INTERNE 

LECARPENTIER Laurette INTERNE 

LECOINTRE Betty TROISIEME CONCOURS 

LEDANOIS Léa EXTERNE 

LEDOYEN Rosalie INTERNE 

LEFEBVRE Jason INTERNE 

LEFEVRE Linda TROISIEME CONCOURS 

LEFEVRE Magalie INTERNE 

LEFILLIATRE Frédérique TROISIEME CONCOURS 

LEFORESTIER Stéphanie INTERNE 

LEFRANC Jean-Michel INTERNE 

LEFRANCOIS Corinne INTERNE 

LEGOUPIL Sighilde EXTERNE 

LEHOBEY Nadege EXTERNE 

LEJEUNE Marion EXTERNE 

LELAIDIER Marie TROISIEME CONCOURS 

LELANCHON Karine EXTERNE 

LELERRE Sandrine INTERNE 

LELOUP Mélanie EXTERNE 

LEMAITRE Marie INTERNE 

LEMANCEL Claire TROISIEME CONCOURS 

LEMARCHAND Laetitia INTERNE 

LEMATRE Helene INTERNE 

LEMERCIER Marc INTERNE 

LENORRY Sandrine TROISIEME CONCOURS 

LEPETIT Clémence TROISIEME CONCOURS 

LEPROVOST Sylvie INTERNE 

LEROSIER Catherine INTERNE 



LEROUGE Mélanie INTERNE 

LEROY Karine INTERNE 

LESAGE Axel INTERNE 

LESAULNIER Emilie EXTERNE 

LETELLIER Christelle INTERNE 

LEVILLAIN Mélanie INTERNE 

LHERMITTE Chloé INTERNE 

LIOULT Céline INTERNE 

LOIR BENAMAR Audrey EXTERNE 

LOTY Clémentine EXTERNE 

LOUIS-HONORE Corinne TROISIEME CONCOURS 

LUCAS Claire INTERNE 

LUME Elodie INTERNE 

MAHIER Emilie INTERNE 

MAILLARD Clara EXTERNE 

MARAIS Deborah INTERNE 

MARCHAND Noemie EXTERNE 

MARIE Orlane INTERNE 

MARIE Pauline INTERNE 

MARIETTE Alicia INTERNE 

MARION Romain EXTERNE 

MARKIEWICZ Mélissa INTERNE 

MAROUDE-SAMINADIN Vanessa EXTERNE 

MASSICARD Laurene EXTERNE 

MATHIEU Emmanuelle INTERNE 

MAUBAILLY Laura EXTERNE 

MAUDUIT Marie EXTERNE 

MAUGER Alexandre EXTERNE 

MAUGER Marie EXTERNE 

MAUMINOT Tiphaine INTERNE 

MAZE Florent INTERNE 

MAZZILLI Myriam INTERNE 

MEDARD Magalie INTERNE 

MERIL Sandrine TROISIEME CONCOURS 

MESLIN Vanessa EXTERNE 

MEZIERES Nathalie EXTERNE 

MIGNOT Mélanie INTERNE 

MIOUX Marie INTERNE 

MONARD Virginie EXTERNE 

MONCHOIS Charlotte INTERNE 

MONELLO Elodie TROISIEME CONCOURS 

MONTAIGNE Chantal INTERNE 

MOREAU Laëtitia INTERNE 

MOSSET-RABY Zoé EXTERNE 

MOTON Marine EXTERNE 

MOUILLARD Elsa Lila INTERNE 

MURUGARREN FERNANDEZ Itziar EXTERNE 

NEEL Christine INTERNE 

NICOLLE Charline INTERNE 



NIOBEY Anaïs EXTERNE 

NIVEAUX Gwenn INTERNE 

NOGUES Sophie INTERNE 

NORMAND Géraldine INTERNE 

NORMAND Virginie INTERNE 

NOËL Margot EXTERNE 

PATRIX Corine TROISIEME CONCOURS 

PELTIER Emilie INTERNE 

PEPIN Clémence INTERNE 

PERALTA Ichraf EXTERNE 

PETIT Véronique INTERNE 

PHILIPPE Carine INTERNE 

PICQUENOT Delphine INTERNE 

PINEAU Laëtitia INTERNE 

POIGNANT Laureen INTERNE 

POIRIER Marie INTERNE 

POIRIER Vanessa INTERNE 

POLIDOR Elodie INTERNE 

PONS Claire INTERNE 

POUHIER Nathalie INTERNE 

POULOU-JOUSSEIN Prescillia EXTERNE 

PREVOSTO Lea INTERNE 

PUPIN Caroline TROISIEME CONCOURS 

QUENAULT Karine TROISIEME CONCOURS 

QUERUEL Carole INTERNE 

RABEC Sandra EXTERNE 

RAOULT Marie INTERNE 

RATEL Céline EXTERNE 

REBILLARD Justine INTERNE 

RENAULT Marine EXTERNE 

RENET Estelle INTERNE 

REVEL Isabelle INTERNE 

RICHARD Nadia INTERNE 

ROBERT Sylvie INTERNE 

RODRIGUEZ Rachel EXTERNE 

ROGER Nathalie EXTERNE 

ROISNEL Dany INTERNE 

ROMAN Caroline INTERNE 

ROQUAIN Delphine INTERNE 

ROULLAND Maxime EXTERNE 

ROUSSEAU Isabelle TROISIEME CONCOURS 

ROUXEL Fabienne INTERNE 

SADOT Aurelie EXTERNE 

SAINT-LO Laetitia INTERNE 

SARASIN Juliette EXTERNE 

SENECHAL Florian EXTERNE 

SOPHIE Cindy EXTERNE 

TAUTAIN Lucie INTERNE 

TCHERNOFF Emilie INTERNE 



TEIXEIRA Caroline INTERNE 

THIEBOT Erika INTERNE 

THIERRY Laetitia INTERNE 

THOMAS Lucie INTERNE 

TOMASINI Alain INTERNE 

TOURNERIE Aurélie EXTERNE 

TOURTELIER Christèle TROISIEME CONCOURS 

TRANNOIS Laura INTERNE 

TURGOT DELALANDE Karyne INTERNE 

VALET Marine INTERNE 

VAUPRES Laura EXTERNE 

VAZ Liliane INTERNE 

VERON Marjorie INTERNE 

VIADE Walter INTERNE 

VIGOT Vanessa INTERNE 

WITTEMBERG Michelle INTERNE 
 
 
Dossiers incomplets 
 
 

ARTICLE 2 Les candidats ayant un dossier incomplet sont admis à concourir sous réserve de présenter la ou les 
pièces manquantes à leur dossier d’inscription au plus tard à la date de la première épreuve, soit le 19 
octobre 2023. 

 
ARTICLE 3  Le Directeur du Centre de Gestion de la Manche est chargé de l'exécution du présent arrêté dont une 

ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet de la Manche. 
 

Fait à Saint-Lô, le 23 juin 2023 
Le Président, 

 
 

Jean-Dominique BOURDIN 
Cet arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa notification soit : 
* d’un recours gracieux devant le Président du Centre de Gestion de la Manche, 
* d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Caen. 


